
  

  
  

  ( 

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA A.J. CA- 
LAMASERV CIA. LTDA. 

La compañía A.J. CALAMASERV CIA. LT- 

DA., se constituyó por escritura pública 

otorgada ante el Notario Trigésimo Prime- 
ro del Distrito Metropolitano de Quito el 

15 de mayo del 2003, fue aprobada por la 
Superintendencia de Compañías, median- 
te Resolución No. 03.9.1J.2118 de 12 

JUN. 2003. 

1.- DOMICILIO: Distrito metrop Moo de 

Quito, provincia de Pichincha. 

2.- CAPITAL: Suscrito US$ 400,00 dividi- 
do en 400 participaciones de USS 1,00 
cada una. 

3.- OBJETO: El objeto de la compañía es: 
a) Prestación de servicios de bar y 

restaurante, así como la organización 
de banquetes y cualquier evento rela- 

cionado... 

Quito, 12 JUN. 2003 

Dra. Alexandra Valdospinos C. 

ESPECIALISTA JURÍDICO   

  ( y , ON 
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. 02.9.1J.2457 
OSWALDO ROJAS H. 

INTENDENTE JURÍDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios 

de la escritura pública de conversión de sucres a dólares 

de los Estados Unidos de América, del capital social y re- 

forma de estatutos de la compañía COSMOLLANTA IM- 

PORTADORA CIA. LTDA., otorgada ante el Notario Tri- 

gésimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito, el 6 

de marzo del 2002, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, median- 

te Memorando No. DJC.02.1786 de 4 de julio del 2002, 

ha emitido informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Re- 

solución No. ADM.001146 de 16 de octubre del 2001. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la conversión de su- 
cres a dólares de los Estados Unidos de América del ca- 

Ó:::: y la reforma de estatutos de la compañía 

OLLANTA IMPORTADORA CIA. LTDA., en los 

términos constantes de la referida escritura; y , disponer 

que un extracto de la misma se publique, por una sola 

vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el 

Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios 

Trigésimo Cuarto y Décimo Segundo del Distrito Metro- 

politano de Quito, tomen nota al margen de las matrices 

de la escritura pública que se aprueba y la de constitu- 

ción en su orden, del contenido de la presente Resolu- 

ción; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito, inscriba la 

escritura y esta Resolución, tome nota de tal inscripción 

al margen de la constitución y siente en las copias las ra- 

zones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho co- 

pia certificada de la escritura pública respectiva. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metro- 
politano de Quito, 08 de JUL. 2002 

Oswaldo Rojas H.-         

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS A 

CIÓN, PRÓRROGA DE PLAZO DE DURA- 
CIÓN, CONVERSIÓN DEL ACTUAL CAPI- 
TAL A DÓLARES, AUMENTO DE CAPITAL, 
RFORMA Y CODIFICACIÓN INTEGRAL 
DE ESTATUTOS DE RECTIFICADORA 
LUIS CASTILLO VALLEJO C. LTDA., EN 
LIQUIDACIÓN 
Se comunica al público que RECTIFICADORA 
LUIS CASTILLO VALLEJO C. LTDA., EN LI- 
QUIDACIÓN, se reactivó, prorrogó su plazo de 

duración, convirtió el actual capital a dólares, 
aumentó su capital, reformó y codificó sus es- 
tatutos por escritura pública otorgada ante el 

Notario Trigésimo Segundo del Distrito Metro- 
politano de Quito, el 3 de abril del 2003. Fue 
aprobada por la Superintendencia de Compa- 
ñías, mediante Resolución No.03.Q.13.2075 de 
9 de junio del 2003. 
La duración de la compañía es de treinta años 
contados desde la fecha de inscripción de la es- 

critura pública de reactivación que se aprueba. 
El capital social con el presente aumento as- 

ciende a $ 2.000,00 dividido en 2.000 partici- 
paciones de un dólar cada una. 

El Gerente General ejercerá la representación 
legal, judicial y extrajudicial de la empresa. 
Distrito Metropolitano de Quito, a 9 de junio del 2003 

Dr. Víctor Cevallos Vásquez 

SECRETARIO GENERAL 

    
  

£0
02
 

"T
HA
 
O
I
N
N
£
 
H
A
 

91
 
“
S
A
N
O
T
 

>» 
"
I
N
D
V
A
V
A
D
 
H
A
 
O
S
A
H
A
X
A
 

 


